[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2, ИНН 3714002224,КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	03
	»
	03
	2025г.  №
	68

О внесение изменений в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 18.09.2015 №458 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Комсомольского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 03.09.2018 №10, на основании постановления Правительства Ивановской области от 12.05.2022 №240-п «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области»,  Администрация Комсомольского муниципального района постановляет:

Внести в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 18.09.2015 №458 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Комсомольского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:
В разделе 4 «Порядок возврата субсидий, предоставленных муниципальным учреждениям Комсомольского муниципального района, в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты»:
1.1. Пункт 4.1. после слов «в объеме, который соответствует показателям муниципального задания» дополнить словами «(с учетом допустимых (возможных) отклонений в отношении муниципального задания или его части)»,
1.2. Абзац четвертый подпункта «в» пункта 4.2.2. изложить в следующей редакции:
«Объем(мз)w - объем оказания муниципальной услуги, установленный муниципальным заданием по w-му направлению оказания муниципальной услуги (с учетом допустимых (возможных) отклонений);»

2. В приложении 2 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении учреждений Комсомольского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением Администрации Комсомольского:

2.1.
В части 1 «Сведения об оказываемых муниципальных услугах»:

2.1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги
	N п/п
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

	Показатель качества муниципальной услуги

	наименование

показателя
	наименование

показателя
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	Отклонение превышающее допустимое (возможное) отклонение
	причина отклонения

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

2.1.2.  Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги

	N п/п
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф), руб./ед. объема муниципальной услуги

	наименование

показателя
	наименование

показателя
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение
	причина отклонения

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

2.2.
 В части 2  «Сведения о выполняемых работах»:
2.2.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы

	N п/п
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы

	наименование

показателя
	наименование

показателя
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение
	причина отклонения

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

2.2.2.
Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

	N п/п
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы

	Показатель объема работы
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф), руб./ед. объема работы

	наименование

показателя
	наименование

показателя
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение
	причина отклонения

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

3. В приложении 3 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Комсомольского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания наименование формы изложить в следующей редакции:

«Сведения о возврате в бюджет Комсомольского муниципального района субсидий в объеме, который соответствует показателям муниципального задания (с учетом допустимых (возможных) отклонений) которые не были достигнуты, муниципальными учреждениями Комсомольского муниципального района, подведомственными_________________________».
                                              (наименование учредителя)

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Комсомольского муниципального района Лебедеву А. А.
	Глава

Комсомольского муниципального района:                       О.В.Бузулуцкая